L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Junho de 2025.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 030/2025
Processo Administrativo 002323/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para Contratação
de empresa para prestação de serviço de entrega
semanal de água envasada em galão de 20 litros,
e aquisição de 10 galões de água de 20 litros cada
completos (com vasilhame) em atendimento a
EMUEF Fazenda Lorenzoni, pertencente a Secretaria
Municipal de Educação, deste município, com critério
de julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de
2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021
e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/06/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/06/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1570831

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 106/2024
Processo Administrativo 007152/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
para Ministrar Curso Presencial ou Online - Curso
de Formação de Condutor de Transporte Escolar e
Monitor de Transporte Escolar, para servidores -
Motoristas e Monitores pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação, deste município, com critério
de julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de
2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021
e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/06/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/06/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1570942

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA

PÚBLICA N°. 001/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições legais, resolve,
considerando seleção será regida pela Lei Municipal
nº 1.226/2013 de 03/04/2013, que instituiu o
Sistema Municipal de Cultura de São Mateus-ES, bem
como as regras estabelecidas no presente Edital. O
edital faz parte do programa de co-investimento
Fundo a Fundo através do Funcultura/SECULT ES.
De acordo com a instrução normativa SECULT nº
001 de 01 de Julho de 2021, adjudicar o objeto
do chamamento público em favor dos listados

abaixo, e homologar o resultado final do EDITAL
DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS Nº 001/2025 - PARA FORMAÇÃO,
DIFUSÃO, PESQUISA, ACERVO E MEMÓRIA,
tendo um valor total estimado de R$ 377.060,12,
sendo declarados vencedores os listados abaixo:
FAIXA PROJETOS R$4.858,30
51.725.618/0001-50 JOAO VICTOR RUY OLIVEIRA
ELI DRUMOND - CNPJ 51.725.618/0001-50
ARTHUR GOMES DIAS - CPF
CAROLINA DA CRUZ RIBEIRO
LUCAS DA SILVA MENA
FAIXA DE PROJETO NO VALOR UNITÁRIO DE
R$10.762,40:
46.677.377 LUCAS MARTINS DA SILVA - CNPJ
46.677.377/0001-80
ANTONIO VINICIUS GOMES DE ARAÚJO
JOSILÉIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO
DAVID LOPES SANTOS 11660650739 - CNPJ
38.150.354/0001-95
MARCELO NETO DA ROCHA
MATHEUS FELLIPE PEREIRA DOS SANTOS
ELIVELTON DOS SANTOS DIAS
AGNALDO RAMALHO DE
KESYA DE OLIVEIRA NOBRE CASTILLO
LUIZ FERNANDO ALFREDIANO
49.982.426 ROBERTO SANTOS DA SILVA - CNPJ
49.982.426/0001-87
JOSÉ HILDO LEITE
OSCAR FERREIRA DE OLIVEIRA NETO 50871706768
- CNPJ 46.409.337/0001-58
ALEXANDRE DA SILVA MENDES
ELIZEU LIMA NASCIMENTO
51.709.360 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS
BOAVENTURA DE SOUZA - CNPJ 51.709.360/0001-06
GABRYELLE DE SOUZA GOMES
JENNY MATTYS BATISTA RODRIGUES
GABRIEL MEIRA DE SOUZA
CARLA ANDREIA FERREIRA CAMPOREZ CORREA
FAIXA DE PROJETO NO VALOR UNITÁRIO DE
R$14.237,89:
LUZINETE DOS SANTOS DO NASCIMENTO
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES NOVA ESPERANÇA -
CNPJ 27.559.384/0001-33
COLETIVO REGIONAL DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA
LTDA - CNPJ 40.375.889/0001-06
46.375.551 IAN DE OLIVEIRA - CNPJ
46.375.551/0001-30
DANIEL SOARES DA SILVA
DEUSENILDO LOPES SANTOS 10419116702 - CNPJ
38.125.303/0001-03
CASULO MEDIA PRODUTORA LTDA - CNPJ
31.449.125/0001-27
CAMILA HONORIO ALVES 12448188793 - CNPJ
19.123.316/0001-07
CHARLES WAGNER ROSA DOS SANTOS FILHO
ARTHUR SANTOS DE ALMEIDA
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600008.18.0001

(republicado por inconsistências na publicação
anterior)

São Mateus/ES, 11/06/2025.
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Secretário Mun. de Cultura
Decreto n° 17.114/2025

Protocolo 1570535

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 às 21:58:20 Código de Autenticação: 8257abca